

**Møde 02/ 23 i Ejby Menighedsråd**  
**onsdag den 08.februar 2023 kl.17.00**  
**i Sognegården**

Inviterede	<p>Sognepræst Jens Rothmann (jcr)  Finn Hviid Nielsen (fn)  Jens Helbo (jh)  Inge Have (ih)  Jane Vigsø Amlund (ja)  Aage Hellbrandt (ah) Afbud  Dorthe Jensen (dj) deltog fra kl. 17.45.  Helle Jørgensen, graver, medarbejderrepræsentant (hj)  Leif Henriksen, kirkeværge (lh)  <b>Suppleanter:</b>  Elise Henriksen (eh)  Anja Rothmann (ar) afbud</p>
<b>TEMA</b>	<p>Som noget nyt forsøges at lægge et punkt ind før det egentlige møde, hvor der er lejlighed til at komme rundt om et eller flere af de emner, som vi altid ender med at udsætte fordi der er påtrængende punkter, der optager vores tid.</p> <p>Jens H. &amp; Jens Præst har talt om, at et sådant TEMA – som vi tidligere har talt om, og døbt: SYMPOSIUM – kan være med til at vi ikke kun taler om ”Mursten og økonomi” men også når at tale sammen om det, der foregår ”indenfor murene” – og de sider af kirkelivet, som har en særlig betydning for sognet og også for os selv – hver især.</p> <p>Det første tema er: <b>Vores gudstjeneste</b>, (JH introducerer) og vil være på mødet i marts, da der (på dette møde) d. 8.februar kl. 19.00 er et foredrag af Jens Rothmann, som der er mulighed for at menighedsrådet samlet deltager i.</p> <p>Det er foredrag i en serie :”<b>Teologi i hverdagen</b>”, hvor vores præster – de 8 kirker - holder et offentligt oplæg om centrale emner i kristendommen</p> <p>Efter MR-mødet går vi kl.19.00 direkte til foredrag af præsten.</p> <p>TEMA varighed max. ¾ time – hvorefter vi spiser og derpå tager fat i den ordinære dagsorden (herunder) – som også forventes at vare max. ¾ -1 time. (nytårsforsæt?)</p>
I Valg af mødeleder:	Jane
II Valg af referent:	Jens H
III Godkendelse af	Godkendt

dagsorden	
01	<b>Økonomi, kirkebygninger &amp; kirkegård</b>
01.1	<b>Årsregnskab 2022 – det foreløbige resultat.</b> Det endelige resultat skal senest den 31.3. indsendes til provstiet. Det tages med på marts mødet.
	<b>Beslutning:</b> Til orientering
01.2	<b>Orientering om at komme af med penge (kontanter) til banken.</b> Inge har haft møde med Nordea vedr. måden at afregne kontanter til banken på fra de forskellige arrangementer. Resultatet er et plastikkort til udendørs automat og kun til indbetalinger og det gælder kun til vores driftskonto.
	<b>Beslutning:</b> Inge orienterede om den groteske situation omkring aflevering af kontanter
01.03	<b>Provstesyn i Ejby i år. Vi har peget på mulige datoer:</b> tirsdag d. 2. maj onsdag d. 3. maj, tirsdag d. 9. maj eller onsdag d. 10. maj. Den endelige dato får vi at vide fra Provsten..
	<b>Beslutning:</b> Endelig dato udmeldes senere.
01.04	<b>Status på diverse arbejde ved Kirken</b> Maling af kirkens vinduer udendørs Orientering om det udendørs arbejde ved tårnet, som konsulenterne anbefalede. <i>Forventer at kunne komme i gang i slutningen af februar.</i> <i>Der holdes kirke- &amp; kirkegårdsudvalg d. 1. marts.</i>
	<b>Beslutning:</b> Til orientering
02	<b>Kirkeliv</b>
02.03	<b>Evt. nyt/orientering vedr. konfirmation, mini-konfirmander, begravelser, dåb, andagter &amp; Sogneliv?</b> <i>Ejby, Balslev, Gelsted, Tanderup tager med konfirmanderne til Jelling på heldagstur.</i> <i>Der har været mange bisættelser/begravelser.</i> <i>Der er kommet henvendelse om aktindsigt – videresendt fra Stiftet, hvor vi skal indberette kirketælling siden 2017.</i> <i>Der er 12 minikonfirmander – et godt hold! Sluttede midfaste søndag d. 19. marts. – jcr bestiller ”Min første salmebog” til afslutningen-</i> <i>Spaghetti-gudstjeneste torsdag d. 23. februar kl. 16.45 [Anja, Åge, Dorthe, Jens H &amp; Præst]</i> <i>Filmklubben torsdag d. 16. februar ”Oh Brother, where art thou”.</i>

	<b>Beslutning:</b> Til orientering
03	<b>Sogneliv</b>
	Se ovenfor pkt. 02.03
04	<b>Samarbejde med andre sogne</b>
04.01	<p><b>Aftalte, planlagte arrangementer i fremtiden i samarbejdet:</b>  Søndag d. 26. februar kl. 14:00 Gudstjeneste i Brenderup Kirke med efterfølgende foredrag i forsamlingshuset af Lars Muhl: Guds Rige</p> <p>Arrangementer under forberedelse:  <b>Biblen Leth fortalt v/ radiovært Kristian Leth,</b>  Dato og sted ikke endelig fastlagt  <b>Lotte Blicher Mørk, nuværende præst på Rigshospitalet Hospital – om sorgarbejde og kirken/præster.</b>  Forslag: ult aug 2023. Sted: ikke fastlagt</p> <p><b>Grethe Mogensen</b> sidst på året, nu kun på forberedelsesstadiet</p> <p><b>Næste møde i arbejdsgruppen</b> er den torsdag d. 02.03.2023 kl. 19.00 i Gelsted  <i>Der advares mod fremover at invitere roplæsgholdere, der taler norsk eller svensk o.l.</i></p>
	<b>Beslutning:</b> til orientering
04.02	<b>Møde formænd/ præster – torsdag d. 9. februar</b> med emne: Kordegns arbejdstid. Vi har tidligere behandlet og erklæret os enige i forslag om at opjustere timetal fra 19-32 t./ugl.
	<b>Beslutning:</b> Til orientering
05.	<b>Os selv</b>
05.01	<p><b>Donation af billeder:</b>  (Tidl. borgmester) Claus Hansen har doneret 7 litografier af Peter Brandes til Kirken. De er signeret og nummeret. Hvor skal de hænges op. Kom med forslag.  Der skal laves et overdragelsesdokument så man ud i fremtiden kan se hvem der er giveren.  (God anledning til at kaste et blik på kirkens inventarfortegnelse?)</p>
	<b>Beslutning:</b> Forslag til ophængning drøftet – endelig beslutning udsættes.
05.02	<p><b>Tilbud på annoncer i Melfarposten</b>  Vi har fået tilbud på reduceret pris på annoncer, dersom vi</p>

	forhåndtegner os for et antal over hele året i Melfarposten. (Kort orientering på siste møde under evt.)
	<b>Beslutning</b>
<b>06</b>	<b>Arrangementer frem mod næste møde</b>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• KK møde den 1. marts kl. 13.00</li> <li>• Spaghettigudstj. Marts/april ?</li> <li>• Tirsdag den 14.feb. nytårskur hos præsteparret.</li> <li>• Søndag den 19.feb. Efter Højmessen fernisering i Konfirmandstuen. Den nye udstiller er Tina fra Bageren. Mød op</li> </ul>
<b>07</b>	<b>Evt.</b> Bispevalg følg med i jeres e-boks.

Menighedsrådsmøde Ejby Menighedsråd onsdag d. 8. februar kl. 17:

UNDERSKRIFTER:

INGE HAVE:

AAGE

HELLBRANDT:

FINN NIELSEN:

JENS HELBO:

DORTHE JENSEN:

JANE VIGSØ:

JENS ROTHMANN: